
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 516 del 28/06/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Delibera n. 478 del 10/06/2022 – Rettifica parziale


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso
- che, questa AORN, in data 22/04/2022, con nota prot. gen. n. 12814 – al fine di istruire


correttamente l’istruttoria di competenza per l’espletamento della autonoma procedura di
gara per prodotti per la UOSD di Oculistica – ha richiesto la prescritta autorizzazione
alla So.Re.Sa.  S.p.A.,  sulla scorta  dell’elenco riepilogativo trasmesso dalla UOSD di
Oculistica e concernente le caratteristiche tecniche dei prodotti, il relativo fabbisogno e
la griglia dei criteri di aggiudicazione;


- che la precitata Società – individuata ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 66/2014 ss.mm.ii
convertito  dalla  Legge  n.  89/2014,  quale  centrale  unica  di  committenza  regionale  e
soggetto  aggregatore  dall’art.1  comma  28  della  L.R.  n.16/2014  –  ha  espressamente
autorizzato  (con  nota  prot.  SRA-0007329-2022  del  12/05/2022)  questa  AORN
all’espletamento in autonomia della procedura di gara, distinta in n. 127 lotti e per un
importo pari ad € 3.102.371,40;


Rilevato
- che  –   avendo  la  Farmacia  Ospedaliera  comunicato,  con  nota  prot.  17373/i  del


06/06/2022 che “…relativamente ai prodotti in gara nell’elenco è indicato due volte lo
stesso prodotto (lotti  n.  79 e n.  127) trattasi  dell’olio  di silicone puro al  100% con
viscosità pari a 5000 cst…” (Allegato n. 1) – la UOC Provveditorato ha provveduto allo
stralcio  del  lotto  n.  127  dall’Allegato  B  del  Capitolato  Speciale  di  Appalto  e  dalla
documentazione di gara, provvedendo ad adeguarne anche l’importo;


- che,  di  conseguenza,  l’importo  totale  triennale  di  gara  a  base  d’asta  è  mutato  da  €
3.102.371,40  ad  €  3.100.871,40,  così  come  dettagliatamente  riportato  nella
documentazione di gara (cfr.  Allegato A/6 “Scheda CIG e Garanzie”; Allegato B al
Capitolato Speciale di Appalto);


Considerato
- che,  con Deliberazione n. 478 del 10/06/2022, questa AORN ha disposto,  tra l’altro,


l’indizione riferita alla procedura in parola e che, per mero errore materiale, nel precitato
provvedimento è stato indicato quale importo totale triennale di gara a base d’asta quello
di € 3.102.371,40, in luogo di quello di € 3.100.871,40;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- che occorre assicurare l’esattezza delle informazioni riferite alla procedura in questione,
oltreché la corrispondenza di tutto quanto riportato nel citato atto deliberativo e nella
documentazione di gara;


- che, pertanto, si rende necessario rettificare in parte qua la deliberazione del Direttore
Generale n. 478 del 10/06/2022, indicando quale importo complessivo di gara a base
d’asta la somma di € 3.100.871,40 oltre IVA, come correttamente previsto e riportato
nella documentazione di gara (cfr. Allegato A/6 “Scheda CIG e Garanzie”; Allegato B al
Capitolato Tecnico);


Ritenuto
- di rettificare in parte qua la deliberazione del Direttore Generale n. 478 del 10/06/2022,


indicando quale importo complessivo di gara a base d’asta la somma di € 3.100.871,40
oltre IVA, come correttamente previsto e riportato nella documentazione di gara (cfr.
Allegato A/6 “Scheda CIG e Garanzie”; Allegato B al Capitolato Tecnico);


Attestata
- la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE
per i motivi espressi in premessa:


- DI RETTIFICARE in parte qua la deliberazione del Direttore Generale n.  478 del
10/06/2022, indicando quale importo complessivo di gara a base d’asta la somma di €
3.100.871,40 oltre IVA, come correttamente previsto nella documentazione di gara (cfr.
Allegato A/6 “Scheda CIG e Garanzie”; Allegato B al Capitolato Tecnico).


L’Estensore
Dott.ssa Ilaria Valentino


IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Dott.ssa Teresa Capobianco 


IL DIRETTORE GENERALE


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Dr. Gaetano Gubitosa
nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020


insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. U.O.C. Provveditorato ed
Economato


Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico     ________________________________


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara       ________________________________


DELIBERA


   per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della     
   proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


- DI RETTIFICARE in parte qua la deliberazione del Direttore Generale n.  478 del
10/06/2022, indicando quale importo complessivo di gara a base d’asta la somma di €
3.100.871,40 oltre IVA, come correttamente previsto e riportato nella documentazione di
gara (cfr. Allegato A/6 “Scheda CIG e Garanzie”; Allegato B al Capitolato Tecnico).


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









				TERESA CAPOBIANCO





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 516 del 28/06/2022


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Delibera n. 478 del 10/06/2022 – Rettifica parziale


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 28/06/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




